

Dziewiąte posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

W dniu 11 czerwca 2019 roku odbyło się dziewiąte posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadziła Pani Danuta Kądziołka, Przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolskiego. Spotkanie zostało poświęcone kontynuacji dyskusji na temat całościowej reformy służby zdrowia, która rozpoczęta została na posiedzeniu Zespołu w dniu 8 maja 2019 roku.

W pierwszej kolejności Pani Danuta Kądziołka poinformowała Członków Zespołu o tym, że WRDS w Województwie Małopolskim na posiedzeniu plenarnym 5 czerwca br. przyjęła projekt stanowiska przygotowany przez Zespół w sprawie poparcia dla stanowiska nr 1 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 12 marca 2019 roku w sprawie zwiększenia wyceny świadczeń finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponadto dodała, że otrzymała odpowiedź na pismo do Pani Małgorzaty Popławskiej, Dyrektora Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, w sprawie wskazania ewentualnego deficytu lekarzy w systemie ratownictwa medycznego, który ograniczałby lub znacznie utrudniał funkcjonowanie zespołów wyjazdowych typu „S”.

W dalszej kolejności Pan Andrzej Witek, Członek Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim przedstawił uczestnikom spotkania prezentację dotyczącą koordynowanej opieki społecznej. Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia zajmie się tym zagadnieniem, we współpracy z Zespołem problemowych ds. polityki społecznej, jesienią bieżącego roku. Zgodę na podjęcie tego tematu wyraziło Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim 5 czerwca br.

Głównym tematem posiedzenia Zespołu była ponownie całościowa reforma służby zdrowia. Pani Danuta Kądziołka poinformowała Członków Zespołu, że temat ten stanie się przedmiotem obrad Rady na posiedzeniu plenarnym zaplanowanym na początek listopada br. Będzie on brzmiał następująco: „Reforma służby zdrowia w oparciu o dane Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego”.

W spotkaniu ponownie uczestniczyła Pani Barbara Dolata, Naczelnik Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie. Członkowie Zespołu skupili się na kwestii polityki kadrowej w obrębie służby zdrowia w oparciu o następujące punkty:

- niedobór kadr medycznych w odniesieniu do warunków kontraktowania (minimalne normy zatrudnienia, zaostrzone kryteria zatrudniania lekarzy w pogotowiu ratunkowym);
- drogi przeciwdziałania deficytom: a) zwiększanie liczby kształconych w zawodzie; b) odbarczanie od czynności niespecyficznych dla zawodu; c) ułatwienia napływu obcokrajowców; d) ograniczanie czarnego PR-u;
- odrębna ścieżka finansowania dla niektórych grup zawodowych – skutki społeczne.

Członkowie Zespołu zdecydowali, że jego Przewodnicząca wystosuje analogiczne pisma, jak do Krakowskiego Pogotowia Ratunkowe, do jednostek ratownictwa medycznego w Tarnowie i Nowym Sączu. Ponadto zwróci się z prośbą do uczelni medycznych w Krakowie o informację na temat liczby studentów przyjmowanych na kierunki medyczne – lekarski i pielęgniarstwo.

Kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się w drugiej połowie sierpnia br. Kontynuowana będzie na nim dyskusja na temat całościowej reformy służby zdrowia.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

